



Zrozumienie wyników testu przesiewowego szyjki macicy

Ten przewodnik pomoże Ci zrozumieć wyniki testu przesiewowego szyjki macicy.



Lekarz lub pielęgniarka omówią z Tobą wyniki i dalsze kroki.

To dobry moment, aby zadać pytania lub dać im znać, jeśli czujesz się zaniepokojona swoimi wynikami.

Co obejmuje badanie przesiewowe szyjki macicy?

Badanie przesiewowe szyjki macicy bada pod kątem zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV).

HPV jest tak powszechne, że wiele osób ma go w pewnym momencie swojego życia i nigdy o tym nie wie, ponieważ zwykle nie ma żadnych objawów.

Jeśli jednak HPV pozostaje w naszym organizmie przez dłuższy czas, może powodować problemy, które mogą prowadzić do raka szyjki macicy. Zwykle trwa to od 10 do 15 lat.

Co oznacza wynik mojego badania?

Twój lekarz lub pielęgniarka porozmawiają z Tobą o wynikach testu przesiewowego szyjki macicy i odpowiedzą na wszelkie pytania.



Australian Government

NATIONAL
CERVICAL SCREENING
PROGRAM

A joint Australian, State and Territory Government Program

Zrozumienie wyników badania

Oto możliwe wyniki i ich znaczenie.

Powrót na ponowne badanie za 5 lat	W próbce nie znaleziono HPV. Następne badanie jest za 5 lat. Otrzymasz przypomnienie na 3 miesiące przed terminem następnego badania.
Przyjdź na kolejny test. Próbkę pobierze pracownik służby zdrowia.	Wybrałaś samodzielne pobranie próbki dla swojego badania i znaleziono HPV w samodzielnie pobranej próbce. Zostaniesz poproszona o powrót do lekarza lub pielęgniarki. Pobiorą kolejną próbkę, która zawiera komórki szyjki macicy. W tym przypadku nie możesz skorzystać z samodzielnego pobrania próbki.
Powtórz test za 12 miesięcy	HPV został znaleziony w Twojej próbce, ale twój organizm prawdopodobnie sam się tego pozbędzie. Możesz bezpiecznie odczekać 12 miesięcy przed ponownym badaniem.
Powtórz badanie przesiewowe szyjki macicy z powodu niezadowolającego wyniku badania	Laboratorium nie mogło uzyskać wyniku z Twojej próbki. Nie oznacza to, że coś jest nie tak. Umów się na wizytę, aby ponownie wykonać badanie za 6 do 12 tygodni.
Skonsultuj się ze specjalistą	Badanie wykazało obecność HPV w próbce, a rodzaj zakażenia HPV wymaga dodatkowych testów lub leczenia. Lekarz lub pielęgniarka skieruje Cię do specjalisty na kolejne badanie.

Więcej informacji?

Jeśli potrzebujesz więcej informacji, porozmawiaj ze swoim lekarzem, pielęgniarką lub pracownikiem służby zdrowia, odwiedź www.health.gov.au/NCSP lub zadzwoń pod numer **1800 627 701**.

Aby uzyskać pomoc w swoim języku, zadzwoń do Służby Tłumaczy (TIS National) pod numer **131 450**.

Odwiedź www.health.gov.au/NCSP-multicultural, aby uzyskać przetłumaczone informacje.